
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЦЕНТР ПО СОДЕРЖАНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЪЕКТОВ 

Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

рп. Ванино

Г и

Об утверждении локальных актов по противодействию коррупции

Во исполнение ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №273-Ф3 
«О противодействии коррупции» в целях организации работы по 
предупреждению коррупции в муниципальном бюджетном учреждении «Центр 
по содержанию муниципальных объектов» Ванинского муниципального 
района Хабаровского края (далее -  учреждение),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Антикоррупционную политику учреждения (Приложение 1).
1.2. Положение о конфликте интересов в учреждении (Приложение 2).
1.3. Кодекс этики и служебного поведения работников учреждения 

(Приложение 3).
1.4. Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками 

и знаками делового гостеприимства в учреждении (Приложение 4).
1.5. Порядок оценки коррупционных рисков деятельности учреждения 

(Приложение 5).
1.6. Порядок осуществления информирования работниками 

работодателя о случаях склонения их к совершению 
коррупционных нарушений и рассмотрения таких сообщений 
учреждением (Приложение 6).

2. В срок до 31.10.2018 внести антикоррупционные оговорки в трудовые
договоры работников учреждения.

3. Определить директора учреждения ответственным:
3.1. За реализацию антикоррупционной политики учреждения;

000111 Отпечатано а МАУ ИД «Восход-Ванино». ИНН 2709008941 2018 г Заказ 204. тираж 100 510



3.2. За прием сведений о возникающих конфликтах интересов;
3.3. За противодействие коррупции в учреждении;
3.4. За профилактику коррупционных и иных правонарушений, 

конфликта интересов в учреждении;
3.5. За проведение обучающих мероприятий по вопросам про­

филактики и противодействия коррупции в учреждении.
4. Директору учреждения:

4.1. в срок до 31.10.2018 ознакомить работников учреждения с 
локальными актами, перечисленными в п.п. 1.1. -  1.6.

4.2. организовать ежегодное ознакомление работников под роспись с 
нормативными документами, регламентирующими вопросы 
предупреждения и противодействия коррупции в учреждении.

4.3. разместить на официальном сайте учреждения csmo.tumnin.ru в 
сети Интернет настоящий приказ со всеми приложениями.

5. Контроль за исполнением работниками учреждения локальных актов,
перечисленных в п.п. 1.1. -  1.6. оставляю за собой.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦСМО» Ханукаева О.М.


